
COPIA

COMUNE DI PORTO VIRO
P R O V I N C I A  D I  R O V I G O

Verbale di deliberazione della Giunta Municipale

N. Reg.  9 Delib.

Oggetto: MODIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 45 DEL
25/05/2020: REVISIONE FASCE RETRIBUZIONI POSIZIONI
ORGANIZZATIVE CON DECORRENZA DAL 01/02/2022.

L’anno  duemilaventidue addì  ventiquattro  nel mese di gennaio alle ore 18:20 nella sede

Municipale di Porto Viro, si è riunita la Giunta Municipale, con l’intervento dei Signori:

Veronese Maura Sindaco P

Mancin Doriano Vice Sindaco P

Mantovan Valeria Assessore P

Tessarin Marialaura Assessore P

Marangon Albino Fabrizio Assessore P

Crivellari Diego Assessore A

Presenti:    5 Assenti:    1

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Signor Candia Massimo

Il Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed

invita l’adunanza a discutere e deliberare sull’oggetto soprascritto.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:
- la propria precedente deliberazione n. 53 del 02/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale si approvava la metodologia per la graduazione delle posizioni organizzative nonché
per la definizione dei criteri generali per il conferimento e la revoca dei relativi incarichi;
- la propria precedente deliberazione n. 45 del 25/05/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale si definivano le fasce di punteggio con i relativi importi delle indennità, come da
prospetto allegato al provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

VISTE, altresì:



- la propria precedente deliberazione n. 82 del 14/06/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale si aggiornavano il piano annuale 2021 e la programmazione del fabbisogno del
personale per il triennio 2022-2024, modificando coerentemente la dotazione organica e
dando atto dell’inesistenza di situazioni di personale in soprannumero e di eccedenza di
personale, ai sensi dell’art. 33 del D.L. 30/04/2019, n. 34 e del D.P.C.M. 17/03/2020;
- la propria precedente deliberazione n. 135 del 15/11/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale si aggiornava la programmazione del fabbisogno del personale per il triennio
2022-2024;
- la propria precedente deliberazione n. 3 del 10/01/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale si aggiornava ulteriormente la programmazione del fabbisogno del personale per il
triennio 2022-2024;

CONSIDERATO che, alla luce dei citati atti programmatori e riorganizzativi, viene rivisto
l’ordinamento degli uffici e dei servizi, mediante la parziale ridefinizione dei settori comunali
con decorrenza dal 01/02/2022;

EVIDENZIATO che, in seguito alla riorganizzazione della struttura comunale, si renderà
necessario procedere a una nuova graduazione delle posizioni organizzative con decorrenza
dal 01/02/2022;

RITENUTO opportuno, a tal proposito, ridefinire le fasce di punteggio con i relativi importi
delle indennità, già approvata con la citata deliberazione di G.C. n. 45/2020, al fine di
procedere con più efficacia alla nuova graduazione delle posizioni organizzative;

VISTO l’allegato relativo alle indennità di posizione - applicazione delle fasce retributive,
che ridefinisce le fasce di punteggio con i relativi importi delle indennità, parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

DATO ATTO, in particolare, che l’art. 48 del d.lgs. n. 267/2000 (T.U.O.E.L.) attribuisce alla
competenza della giunta comunale l’adozione del regolamento degli uffici e servizi e le sue
modificazioni;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa, parte integrante dell’atto, espresso dal Responsabile del Servizio
interessato, ai sensi degli artt. 49 – 1’ comma e 147 bis – 1’ comma del D.lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della presente
proposta di deliberazione il Responsabile del Servizio e l’istruttore attestano l’insussistenza
del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che
impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente
provvedimento, sia in capo all’istruttore dell’atto, sia in capo al Responsabile firmatario
dell’atto medesimo;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile di ragioneria ai
sensi degli artt. 49-1° comma e 147 bis, 1° comma, del D.lgs. n. 267/2000;

TUTTO ciò premesso e ritenuto;
DELIBERA

Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento;

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 24-01-2022 COMUNE DI PORTO VIRO



Di approvare l’allegato relativo alle indennità di posizione - applicazione delle fasce2)
retributive, che ridefinisce, con decorrenza dal 01/02/2022, le fasce di punteggio con i
relativi importi delle indennità, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Di demandare all’Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di Porto Viro le3)
conseguenti operazioni di graduazione delle posizioni organizzative, che sarà poi recepita
con successivo decreto sindacale.

La suestesa proposta viene approvata dalla Giunta Comunale con voti favorevoli unanimi.

Con votazione separata concessa all’unanimità la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 T.U. n.267/2000.

**********************************************************************************

Si dà atto che il presente verbale riporta correzioni formali e/o di errori materiali e/o di
dettaglio e/o interventi di formattazione del testo rispetto al testo della proposta di
deliberazione approvata.

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 24-01-2022 COMUNE DI PORTO VIRO



IL Sindaco Il Segretario Generale
F.to Veronese Maura F.to Candia Massimo

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 24-01-2022 COMUNE DI PORTO VIRO



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: MODIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 45 DEL
25/05/2020: REVISIONE FASCE RETRIBUZIONI POSIZIONI
ORGANIZZATIVE CON DECORRENZA DAL 01/02/2022.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa”;

Data 21-01-22
Il Responsabile del servizio

F.to Luni Marco.

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 24-01-2022 COMUNE DI PORTO VIRO



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: MODIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 45 DEL
25/05/2020: REVISIONE FASCE RETRIBUZIONI POSIZIONI
ORGANIZZATIVE CON DECORRENZA DAL 01/02/2022.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole di regolarità contabile;

Data 21-01-22
Il Responsabile del servizio

F.to Luni Marco.

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 24-01-2022 COMUNE DI PORTO VIRO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottofirmato incaricato certifica che la copia della presente deliberazione viene pubblicata, ai
sensi dell’art. 32, della legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on line di questo Comune,
ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi dal 25-01-2022

F.to L’ INCARICATO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, e che la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134
del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, dopo il decimo giorno dalla pubblicazione.

F.to IL RESPONSABILE

Copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge.

Porto Viro, lì Il Funzionario Incaricato

___________________________

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 24-01-2022 COMUNE DI PORTO VIRO


